
令和 3年 7月 27日 

 

保護者の皆様へ 

聖和学園高等学校 

校長 庄子 英利 

 

 

始業時間の繰り下げ（7月 28日）について 

 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り

感謝申し上げます。 

 気象庁の発表によりますと、台風 8 号が 28 日未明に東北地方に上陸するとの予報が

出されています。そのため、宮城県内においても公共交通機関への影響が出るものと思

われます。生徒の皆さんの安全確保を最優先に考慮し、7 月 28 日は下記の通り始業時

間を 2時間繰り下げる措置をとることに決定いたしました。 

なお、今後の台風の動きによって更に変更が生じる場合には、本校ＨＰおよび一斉メ

ールにてお知らせいたしますので、ご確認をお願いいたします。また、地域によって天

候状況は異なりますので、生徒の皆さんは十分に注意して登校するよう、保護者の皆様

からもお声掛けいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【  7月 28日(水) 】 

 

10:30 ～ 10:50  登校・ＳＨＲ・授業準備 

※勤行、朝の行、朝学習は実施しない 

 

10:50 ～     授業開始 

※水曜日 3校時以降の時間割通り 

 

  ※ 三神峯キャンパスのスクールバスの運行時間については学校ホームページを

ご覧ください。 


